UỶ BAN NHÂN DÂN
 TỈNH QUẢNG BÌNH

Số: 271  /ĐA-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Bình, ngày 07 tháng 3 năm 2019

ĐỀ ÁN

Điều chỉnh, bổ sung một số nội dung Đề án số 1327/ĐA-UBND ngày 09/8/2018 của UBND tỉnh về tổ chức thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp giáo viên từ hạng III lên hạng II năm 2018

Căn cứ Nghị định số 29/2012/NĐ-CP ngày 12/4/2012 của Chính phủ về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Thông tư số 12/2012/TT-BNV ngày 18/12/2012 của Bộ Nội vụ quy định về chức danh nghề nghiệp và thay đổi chức danh nghề nghiệp đối với viên chức; Thông tư số 16/2012/TT-BNV ngày 28/12/2012 ban hành Quy chế thi tuyển, xét tuyển viên chức; quy chế thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp đối với viên chức và nội quy kỳ thi tuyển, thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp đối với viên chức; Thông tư số 20/2017/TT-BGDĐT ngày 18/8/2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về quy định tiêu chuẩn, điều kiện, nội dung, hình thức thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp giáo viên mầm non, phổ thông công lập; Thông tư số 228/2016/TT-BTC, ngày 11 tháng 11 năm 2016 của Bộ Tài chính về quy định mức thu, nộp, quản lý và sử dụng phí tuyển dụng, dự thi nâng ngạch, thăng hạng công chức, viên chức; theo đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Công văn số 286/SGDĐT-TCCB ngày 20/02/2019 về việc đề nghị điều chỉnh, bổ sung Đề án Tổ chức thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp giáo viên từ hạng III lên hạng II năm 2018; UBND tỉnh điều chỉnh, bổ sung một số nội dung Đề án số 1327/ĐA-UBND ngày 09/8/2018 về tổ chức thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp giáo viên từ hạng III lên hạng II năm 2018 (gọi chung là Đề án số 1327/ĐA-UBND) như sau:

1. Điều chỉnh quy định về lệ phí thi đối với mỗi giáo viên tại Điểm 6 Mục III, Đề án số 1327/ĐA-UBND
Lệ phí thi đối với mỗi giáo viên thực hiện theo Thông tư số 228/2016/TT-BTC  ngày 11 tháng 11 năm 2016 của Bộ Tài chính về quy định mức thu, nộp, quản lý và sử dụng phí tuyển dụng, dự thi nâng ngạch, thăng hạng công chức, viên chức.

Mức thu: 700.000 đồng/người nếu số lượng đăng ký dự thi dưới 100 người; 600.000 đồng/người nếu số lượng đăng ký dự thi từ 100 người đến dưới 500 người; 500.000 đồng/người nếu số lượng đăng ký từ 500 người trở lên.

2. Điều chỉnh, bổ sung quy định về Hội đồng thi tại Điểm 7.1 Mục III, Đề án số 1327/ĐA-UBND
Hội đồng thi có 05 hoặc 07 thành viên do Chủ tịch UBND tỉnh quyết định thành lập.
Hội đồng thi được sử dụng con dấu, tài khoản của cơ quan đơn vị có thẩm quyền tổ chức thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp từ giáo viên hạng III lên hạng II trong các hoạt động của Hội đồng.

3. Bổ sung nội dung tại Điểm 10 (Tổ chức thực hiện), Mục III, Đề án số 1327/ĐA-UBND
Giao Sở Giáo dục và Đào tạo là cơ quan thường trực của Hội đồng thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp giáo viên từ hạng III lên hạng II năm 2018.
4. Ngoài các nội dung điều chỉnh, bổ sung nói trên, các nội dung khác tại Đề án 1327/ĐA-UBND ngày 09/8/2018 của UBND tỉnh không thay đổi, giữ nguyên hiệu lực thi hành.
Yêu cầu Hội đồng thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp giáo viên từ hạng III lên hạng II năm 2018 căn cứ Đề án 1327/ĐA-UBND, Đề án này và các quy định có liên quan để tổ chức kỳ thi đúng quy trình, đạt kết quả./.

	Nơi nhận:

- Bộ Nội vụ (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (b/c);

- Hội đồng thi thăng hạng CDNN;

- Sở Nội vụ; Sở Giáo dục và Đào tạo;

- UBND các huyện, thị xã, tp;
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh (để thông báo);
- Lưu: TV, KGVX.
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Trần Tiến Dũng

PAGE
1